
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Четырнадцатая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 27 сентября 2007 года  №    131 
 

г. Глазов  

 

 О готовности объектов  

жилищно-коммунального хозяйства 

к отопительному периоду 2007-2008 года 

 

 

  Рассмотрев отчет заместителя главы Администрации Глазовского района Анчеева В.А. 

о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к зимнему отопительному периоду 

2007-2008 года, Районный Совет депутатов отмечает, что Администрацией Глазовского района 

и жилищно-коммунальными предприятиями Глазовского района в основном завершены 

работы по подготовке объектов теплоснабжения к работе в зимний отопительный период. 

Предприятиями ООО «Забота» и ООО «Жилкомсервис» получены паспорта готовности на все 

обслуживаемые ими котельные. Завершены работы по подготовке котельных ООО «СТВ-

Сервис», ООО «Октябрьский». Вместе с тем по состоянию на 15 сентября 2007 года не 

приступал к подготовке котельной СПК «Заречный». В газовых муниципальных  котельных в 

населенных пунктах Качкашур, Кожиль и Штанигурт не проведена экспертиза дымовых труб, 

не установлены сигнализаторы загазованности. Задание по созданию трехмесячного запаса 

твердого топлива предприятиями жилищно-коммунального хозяйства выполнено лишь на 64,2 

процента, при плане 3500 тонн  создано запаса 2250,9 тонн. 

 Кредиторская задолженность предприятий жилищно-коммунального хозяйства  перед 

поставщиками угля составляет более 2 млн.рублей. 

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:  

 1.  Подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к зимнему отопительному 

периоду считать неудовлетворительной. 

 2. Отметить неудовлетворительную работу СПК «Заречный» по подготовке 

ведомственной котельной к зимнему отопительному периоду. 

 3. Администрации Глазовского района совместно  с жилищно-коммунальными 

предприятиями  района в кратчайшие сроки завершить работы по ремонту теплотрассы в 

населенных пунктах Адам, В-Парзи, Люм, Понино по комплектации и экспертизе 

оборудования в газовых котельных в деревнях  Качкашур, Кожиль, Штанигурт.  

 4.   Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по промышленности, развитию предпринимательства и жилищно- коммунальному хозяйству.  

 

 
 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»       В.А.Терский 

  


